
     

Edital N.º 023/2019-CPV                                                   Boa Vista-RR, 28 de janeiro de 2019.

              O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 066/2018-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação Oficial das inscrições do Processo Seletivo de Residên-
cia Médica 2019, conforme Anexo I;

                                                

       
Ricardo Bergamini

Presidente da CPV/UFRR – em exercício

Edital N.º 023/2019-CPV, publicado em 28/01/2019                                                                                                   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 023/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA - 2019

ORD. PROGRAMAINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

1 ALEXANDRE CRISTIANO CARVALHO PEREIRA259453 ACAnestesiologia

2 ALEX FÁBIO MATOS NUNES262358 ACClínica Médica

3 ALIPIO RODRIGUES DOS SANTOS261959 ACAnestesiologia

4 ANDRESSA MELO LIMA263133 ACAnestesiologia

5 ATILIO MOREIRA GENTIL JUNIOR262276 ACOrtopedia e Traumatologia

6 BRENDA SANTOS GONÇALVES258842 PCDPediatria

7 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR257803 ACAnestesiologia

8 CLAUDIA MONTEIRO AIRES DE OLIVEIRA262258 ACPediatria

9 DANIELLA KARINA COGO THOME260730 ACOrtopedia e Traumatologia

10 DANIEL SOARES FERREIRA261317 ACAnestesiologia

11 ESIO DANIEL MONTE BOTELHO261404 ACCirurgia - Área Básica

12 EVERSON DA CUNHA MISSISSIPE257905 ACAnestesiologia

13 INGRID FERREIRA BUTTENBENDER263029 ACGinecologia e Obstetrícia

14 JANAÍNA ROCHA DE ALBUQUERQUE259088 ACCirurgia - Área Básica

15 JAYNNE BEZERRA MAGALHAES262085 ACGinecologia e Obstetrícia

16 JESSIKA ANDREZINA MOTA FREITAS LOPES261543 ACGinecologia e Obstetrícia

17 JOAO PEDRO PEREIRA BRAGA262524 ACMedicina da Família e Comunidade

18 JORGE BARROS FREITAS263103 ACCirurgia - Área Básica

19 JOSÉ RODRIGO REGIS LOPES261137 ACAnestesiologia

20 JULIANA261086 ACClínica Médica

21 KAYROM DA SILVA CARDOSO261509 ACClínica Médica

22 KEICIANE CARMINA COSTA SILVA259107 ACCirurgia - Área Básica

23 LAEL DOS SANTOS DA SILVA258446 PCDPediatria

24 MARCOS DA CUNHA ANDRADE FILHO263104 ACOrtopedia e Traumatologia

25 MARIANA BELO DE ALMEIDA259253 ACOrtopedia e Traumatologia

26 MAXWELL E SILVA PEREIRA263033 ACOrtopedia e Traumatologia

27 METON MELO MACIEL259755 ACOrtopedia e Traumatologia

28 MILENE SILVA FERNANDES259450 ACOrtopedia e Traumatologia

29 MILTON VILAR FERREIRA DANTAS258830 ACPediatria

30 MOEMA GONCALVES FARIAS BARBOSA261355 ACGinecologia e Obstetrícia

31 NATACHA HELEN DE ASSUNÇÃO262509 ACClínica Médica

32 NATASHA LIMA MONTEIRO262830 ACClínica Médica

33 PAULINE SIMONE DE OLIVEIRA ROCHA259654 ACAnestesiologia

34 PAULO DARCADIA DE BRITO NETO262907 ACCirurgia - Área Básica

35 PAULO HENRIQUE BRASIL HASS GONÇALVES FILHO262070 ACCirurgia - Área Básica

36 PEDRO DE SOUZA FAUSTO262354 ACOrtopedia e Traumatologia

37 ROMERO RIZ RODRIGUES258212 ACPediatria

38 RULIAM VIANA DE SOUZA262284 ACCirurgia - Área Básica

39 SABRINA PAULAIN DE OLIVEIRA261252 ACPediatria

40 SARAH QUEIROZ VALLE260545 ACPediatria

41 SOLANGE CAVALCANTE COSTA258337 ACGinecologia e Obstetrícia

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 1 de 2

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.
PCD - Pessoa com deficiência.



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 023/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA - 2019

ORD. PROGRAMAINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

42 TALITA PICANÇO ARAUJO258013 ACGinecologia e Obstetrícia

43 TAMAM RENERYS DE ASSIS PINHEIRO262014 ACGinecologia e Obstetrícia

44 THAIS SUELEN ISRAEL FERREIRA258584 ACCirurgia - Área Básica

45 THASSIO RENAN NASCIMENTO LUCENA262254 ACCirurgia - Área Básica

46 TIAGO MENDONÇA DIAS261372 ACCirurgia - Área Básica

47 TOMAS SEGUNDO ESPINOSA HURTADO FILHO261996 ACCirurgia - Área Básica

48 WILBER PALHA ROSSAS NOVAES259485 ACCirurgia - Área Básica

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 2 de 2

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.
PCD - Pessoa com deficiência.


